
Schlick 2000, 
Stubaier Gletscher SK1 Axamer Lizum SK2

7

Kostenlos mit Welcome Card.
Kostenlos mit SKI plus CITY Pass.

Kostenlos mit Innsbruck Card.

Kostenlos mit Wintersportbekleidung 
+ Wintersportausrüstung oder + Bergbahnticket.

Wintersportbekleidung + Wintersportausrüstung

1
2

3

4

5

Mo–Fr alle 10 min, Sa–So morgens alle 30 min.

Alle Angaben ohne Gewähr.

Skibusse in alle Skigebiete
ab Innsbruck

Unsere Skibusse sind vorwiegend öffentliche Regionalbusse und Stadtbusse, 
mit einem definierten Fahrplan, die an öffentlichen Haltestellen stehenbleiben.
Mehr Hin- & Rückfahrtszeiten finden Sie im Routenplaner des Verkehrsverbund Tirol. 
Für Verbindungen von ihrem Hotel zum Hauptbahnhof siehe TransferShuttles.

Unsere SkiShuttles verkehren nur zu den hier definierten Zeiten 
und bleiben nur an den hier definierten Standorten stehen.

Axamer Lizum12 4 Linie 412
8:34
9:20

Innsbruck Hbf (Steig K)
Axamer Lizum

6.12. – 12.04.2026 16:50
16:09

Skishuttle Lü�ner1  

8:15
8:20
8:25
8:30
8:35
8:45

8:15
8:25
8:30
8:35
8:40
8:45

Bierwirt
Alphotel
Jugendherberge
Leipziger Hof
Hotel Hilton Tivoli
Hofgarten
Axamer Lizum

Schlick 2000

Stubaier Gletscher

Austria Trend Hotel
Marktplatz/Touristikladezone
Triumphpforte
Cafe Central
Ehem. Grand Hotel Europa
Hofgarten
Axamer Lizum

Schlick 2000

Stubaier Gletscher

17:00

16:30

17:00

16:30

8:15
8:20
8:25
8:30
8:35
8:45

8:15
8:25
8:30
8:35
8:40
8:45

16:30

16:30

Kühtai1 2 5 Linie 420
9:00

10:03
Innsbruck Hbf (Steig L)
Kühtai Ort

28.11. – 19.04.2026 17:24
16:17

Muttereralm12 4 Linie 414
8:30
8:52

Innsbruck Hbf (Steig K)
Muttereralm Bergbahnen

06.12. – 15.03.2026 16:26
16:06

Kühtai1 25 Linie 420
18:30
19:39

Innsbruck Hbf (Steig L)
Kühtai Hochalterbahn

Mittwoch

Dienstag, Freitag

26.12. – 06.04.2026

23:02
22:05

Rangger Köpfl12 Linie 462/464
17:50 (462)
18:26 (462)

Innsbruck Hbf (Steig L)
Rangger Köpfl Li�

21:54 (464)
21:14 (464)

Rangger Köpfl12 Linie 461
9:20
9:58

Innsbruck Hbf (Steig L)
Rangger Köpfl Li�

12.12. – 22.03.2026

21.11. – 19.04.2026

21.11. – 19.04.2026

06.12. – 06.04.2026

06.12. – 06.04.2026

03.10. – 17.05.2026

17:17
16:36

Nordkette2 3 HBB (alle 15 min)
9:00
9:07

Station Altstadt
Hungerburg

17:07
17:00

TransferShuttles bringen Sie von den hier definierten Standorten 
zu den hier definierten öffentlichen Haltestellen in Innsbruck.
Alle TransferShuttles fahren vom 15.12.2025 - 06.04.2026.

Rangger Köpfl, 
Nordkette T4

Axamer Lizum, 
Patscherkofel T5

TransferShuttle 
Die Boerse1

ab  9:00

  Ankun� ca.
10 min später

ab  9:00

  Ankun� ca.
10 min später

Triumphpforte/
World Fair Trade Shop
Station Altstadt 
(Umstieg HBB)
Pacherstraße 
(Umstieg Linie J)

Nordkette1357 Linie J
9:08
9:10
9:22

Museumstraße
Marktplatz
Nordkette

17:06
17:04
16:48

Patscherkofel1 357 Linie J

T1

8:54
8:57
9:03
9:23

Marktplatz
Museumstraße
Pacherstraße
Patscherkofelbahn

17:10
17:08
17:01
16:42

Stubaier Gletscher6 Linie 590

Hinfahrt Rückfahrt
Hinfahrt Rückfahrt Hinfahrt Rückfahrt

Hinfahrt Rückfahrt

Hinfahrt Rückfahrt

Hinfahrt Rückfahrt

Hinfahrt Rückfahrt

Hinfahrt Rückfahrt

Hinfahrt Rückfahrt

Hinfahrt Hinfahrt

Hinfahrt Rückfahrt

Hinfahrt Rückfahrt

ab 16:20

Rückfahrt

Rückfahrt

Hinfahrt Rückfahrt
8:35
9:51

Innsbruck Hbf (Steig B)
Stubaier Gletscher

17:15
16:00

Patscherkofel1 Linie 530
8:38
9:02

Innsbruck DEZ Süd
Patscherkofelbahn

17:05
16:43

Hinfahrt Rückfahrt

Skibusse in die Skigebiete zum Nachtskilauf und Nachtrodeln an den definierten Tagen.

Skibusse

Nachtskibusse

SkiShuttles

TransferShuttles

Alle Infos zu den 
Skibussen ab Innsbruck

Zum Routenplaner 
Verkehrsverbund Tirol
(für Skibusse und 
Nachtskibusse)

TransferShuttle
Evkaya1 8:00

8:05
8:10
8:15
8:20

ca. 8:30

Hotel Bierwirt
Alphotel
Jugendherberge Reichenau
Hotel Leipziger Hof
Hilton Garden Inn
Innsbruck Hbf

Hinfahrt

T2TransferShuttle
Evkaya1 8:10

8:15
8:20
8:25

ca. 8:30 ab 16:20

Hotel Schwarzer Adler
Hotel Grauer Bär
Touristikladezone
Hotel Stage 12
Innsbruck Hbf

Hinfahrt

8:00
8:05
8:10
8:15

ca. 8:30 ab 16:20

HinfahrtT3TransferShuttle
Evkaya1 Austria Trend Hotel

Hotel Central + Zach
Triumphpforte
Hotel Sailer
Innsbruck Hbf

Rückfahrt

Ankun� nach
Verkehrslage

Ankun� nach
Verkehrslage

Ankun� nach
Verkehrslage

Ankun� nach
Verkehrslage

Ankun� nach
Verkehrslage

Ankun� nach
Verkehrslage

Mit Welcome Card / SKI plus CITY Pass + Voucher Linie 590
(Erhältlich bei der Rezeptionen bzw. beim Vermieter der 
Stadthotels als auch beim Skiverleih „Die Boerse“ und bei der 
Innsbruck Information) gratis. Ansonsten ist für die  
Fahrstreckahrstrecke zwischen Innsbruck und Schönberg ein 
Busticket zu lösen für 4,60€. Für Fahrgäste mit 
Wintersportausrüstung ist ab Schönberg die Weiterfahrt gratis.

6




