

Skibusse in alle Skigebiete ab Innsbruck

**INNS'
BRUCK**

Skibusse

Unsere Skibusse sind vorwiegend öffentliche Regionalbusse und Stadtbusse, mit einem definierten Fahrplan, die an öffentlichen Haltestellen stehenbleiben. Mehr Hin- & Rückfahrtszeiten finden Sie im Routenplaner des Verkehrsverbund Tirol. Für Verbindungen von Ihrem Hotel zum Hauptbahnhof siehe TransferShuttles.

Axamer Lizum¹²⁴

6.12. – 12.04.2026

Linie 412	Hinfahrt	Rückfahrt
Innsbruck Hbf (Steig K)	8:34	16:50
Axamer Lizum	9:20	16:09

Kühtai¹²⁵

28.11. – 19.04.2026

Linie 420	Hinfahrt	Rückfahrt
Innsbruck Hbf (Steig L)	9:00	17:24
Kühtai Ort	10:03	16:17

Muttereralm¹²⁴

06.12. – 15.03.2026

Linie 414	Hinfahrt	Rückfahrt
Innsbruck Hbf (Steig K)	8:30	16:26
Muttereralm Bergbahnen	8:52	16:06

Rangger Köpfl¹²

12.12. – 22.03.2026

Linie 461	Hinfahrt	Rückfahrt
Innsbruck Hbf (Steig L)	9:20	17:17
Rangger Köpfl Lift	9:58	16:36

Nordkette²³

21.11. – 19.04.2026

HBB (alle 15 min)	Hinfahrt	Rückfahrt
Station Altstadt	9:00	17:07
Hungerburg	9:07	17:00

Nordkette¹³⁵⁷

21.11. – 19.04.2026

Linie J	Hinfahrt	Rückfahrt
Museumstraße	9:08	17:06
Marktplatz	9:10	17:04
Nordkette	9:22	16:48

Patscherkofel¹³⁵⁷

06.12. – 06.04.2026

Linie J	Hinfahrt	Rückfahrt
Marktplatz	8:54	17:10
Museumstraße	8:57	17:08
Pacherstraße	9:03	17:01
Patscherkofelbahn	9:23	16:42

Patscherkofel¹

06.12. – 06.04.2026

Linie 530	Hinfahrt	Rückfahrt
Innsbruck DEZ Süd	8:38	17:05
Patscherkofelbahn	9:02	16:43

Stubai Gletscher⁶

03.10. – 17.05.2026

Linie 590	Hinfahrt	Rückfahrt
Innsbruck Hbf (Steig B)	8:35	17:15
Stubai Gletscher	9:51	16:00

Nachtskibusse

Skibusse in die Skigebiete zum Nachtskilauf und Nachttrodeln an den definierten Tagen.

Kühtai¹²⁵

Mittwoch

Linie 420	Hinfahrt	Rückfahrt
Innsbruck Hbf (Steig L)	18:30	23:02
Kühtai Hochalterbahn	19:39	22:05

Rangger Köpfl¹²

Dienstag, Freitag

Linie 462/464	Hinfahrt	Rückfahrt
Innsbruck Hbf (Steig L)	17:50 (462)	21:54 (464)
Rangger Köpfl Lift	18:26 (462)	21:14 (464)

1 Kostenlos mit Welcome Card.

2 Kostenlos mit SKI plus CITY Pass.

3 Kostenlos mit Innsbruck Card.

4 Kostenlos mit Wintersportbekleidung + Wintersportausrüstung oder + Bergbahnticket.

5 Wintersportbekleidung + Wintersportausrüstung

6 Mit Welcome Card / SKI plus CITY Pass + Voucher Linie 590 (Erhältlich bei der Rezeptionen bzw. beim Vermieter der Stadthotels als auch beim Skiverleih „Die Boerse“ und bei der Innsbruck Information) gratis. Ansonsten ist für die Fahrstrecke zwischen Innsbruck und Schönberg ein Busticket zu lösen für 4,60€. Für Fahrgäste mit Wintersportausrüstung ist ab Schönberg die Weiterfahrt gratis.

7 Mo–Fr alle 10 min, Sa–So morgens alle 30 min.

SkiShuttles

Unsere SkiShuttles verkehren nur zu den hier definierten Zeiten und bleiben nur an den hier definierten Standorten stehen.

Skishuttle Lüftner¹

26.12. – 06.04.2026

Skishuttle Lüftner ¹	Hinfahrt	Rückfahrt	Axamer Lizum SK2
Bierwirt	8:15		8:15
Alphotel	8:20		8:20
Jugendherberge	8:25		8:25
Leipziger Hof	8:30		8:30
Hotel Hilton Tivoli	8:35		8:35
Hofgarten	8:45		8:45
Axamer Lizum			↓ Ankunft nach Verkehrslage 16:30
Schlick 2000		Ankunft nach Verkehrslage 17:00	
Stubai Gletscher		↓ Ankunft nach Verkehrslage 16:30	

Austria Trend Hotel	8:15		8:15
Marktplatz/Touristikladezone	8:25		8:25
Triumphporße	8:30		8:30
Cafe Central	8:35		8:35
Ehem. Grand Hotel Europa	8:40		8:40
Hofgarten	8:45		8:45
Axamer Lizum			↓ Ankunft nach Verkehrslage 16:30
Schlick 2000		Ankunft nach Verkehrslage 17:00	
Stubai Gletscher		↓ Ankunft nach Verkehrslage 16:30	

TransferShuttle Evkaya¹

T1

TransferShuttle Evkaya ¹	Hinfahrt	Rückfahrt
Hotel Bierwirt	8:00	
Alphotel	8:05	
Jugendherberge Reichenau	8:10	
Hotel Leipziger Hof	8:15	
Hilton Garden Inn	8:20	
Innsbruck Hbf	ca. 8:30	ab 16:20

TransferShuttle Evkaya¹

T2

TransferShuttle Evkaya ¹	Hinfahrt	Rückfahrt
Hotel Schwarzer Adler	8:10	
Hotel Grauer Bär	8:15	